Trata-se de recurso voluntário interposto por HELVECIO GIUDICE DE ARGOLLO contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Salvador (DRJ/SDR), que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 130.016,69 (cento e trinta mil, dezesseis reais e sessenta e nove centavos), inclui´da a multa de oficio no percentual de 75% (setenta e cinco por cento) e juros de mora, por classificação indevida de rendimentos tributáveis como isentos e não tributáveis.
Conforme descric¸a~o dos fatos e

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por HELVECIO GIUDICE DE 

ARGOLLO contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento 

em Salvador (DRJ/SDR), que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 

130.016,69 (cento e trinta mil, dezesseis reais e sessenta e nove centavos), incluída a multa de 

oficio no percentual de 75% (setenta e cinco por cento) e juros de mora, por classificação 

indevida de rendimentos tributáveis como isentos e não tributáveis. 

Conforme descrição dos fatos e enquadramento legal, os rendimentos foram